РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРЯЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Глава муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.08.2016г.  № 74                                                                                  д.Ширяева

	Об утверждении методики прогнозирования  неналоговых доходов бюджета Ширяевского сельского поселения на очередной  финансовый год

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 23.06.2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы РФ» в целях повышения  объективности прогнозирования доходов бюджета Ширяевского сельского поселения на очередной финансовый год:
1.Утвердить прилагаемую методику прогнозирования неналоговых доходов бюджета Ширяевского сельского поселения на очередной  финансовый.
             2. Опубликовать настоящее Постановление в местной газете «Ширяевский вестник» и разместить на официальном сайте Ширяевского сельского поселения schiryaevskoemo@mail.ru.

             3.       Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
И.о. Главы Ширяевского
сельского поселения                                                                     Ж.В. Горяшина
Приложение                                                                                                                                                                         к постановлению администрации

Ширяевского сельского поселения

от  ___________ № ___
Методика
прогнозирования  неналоговых доходов бюджета Ширяевского сельского поселения на очередной финансовый год
1.Общие положения
Настоящая методика разработана в целях обеспечения прогнозирования доходов по основным видам неналоговых доходов.
Прогнозирование неналоговых доходов бюджета Ширяевского сельского поселения (далее - прогнозирование доходов) осуществляется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства.
Основой прогнозирования доходов являются:
а) показатели прогнозов социально-экономического развития  Ширяевского сельского поселения на очередной год;
б) ожидаемый объем поступления налогов в текущем финансовом году;
г) данные о поступлении налогов за год, предшествующий текущему финансовому году, и за отчетный период текущего финансового года;
д) данные о недоимке по налогам на последнюю отчетную дату;

         Расчеты прогноза  неналоговых доходов на очередной финансовый год  производятся в разрезе видов доходов бюджета поселения в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

        При отсутствии необходимых исходных данных прогноз неналоговых доходов бюджета поселения на очередной финансовый год осуществляется исходя из оценки поступления этих доходов в текущем финансовом году.
Прогнозирование доходов бюджета Ширяевского сельского поселения  осуществляется в порядке, установленном настоящим постановлением, отдельно по каждому виду доходов.

Прогнозирование неналоговых доходов

Прогноз неналоговых доходов бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период осуществляется главным администратором дохода бюджета поселения.

1. Государственная пошлина
Государственная пошлина прогнозируется с учетом главы 25.3 "Государственная пошлина" Налогового кодекса Российской Федерации исходя из отчетных данных о ее поступлении за год, предшествующий текущему году, ожидаемого поступления в текущем году, динамики поступления и прогнозных сумм поступления государственной пошлины в прогнозируемом году.
Прогнозирование государственной пошлины производится по следующей формуле:
                        Пгос = (Ф х КТ) + Д,
где
Пгос - сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет сельского поселения, в прогнозируемом году;
Ф - фактические поступления госпошлины в бюджет сельского поселения в отчетном году;
КТ - коэффициент, характеризующий динамику поступлений в текущем году по сравнению с отчетным годом;
Д - дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета сельского поселения по госпошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.

2. Доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности.
Настоящая методика устанавливает порядок определения величины арендной платы за пользование объектами нежилого фонда в соответствии с постановлением губернатора Иркутской области от 24.06.2003 года № 345-п.

Для определения величины арендной платы в настоящей Методике используется:

- Сб - базовая величина средней рыночной стоимости строительства 1 кв.м нежилого фонда, которая установлена в соответствии с распоряжением Губернатора Иркутской области  № 417-ра от 28.12.2005 года
- поправочные коэффициенты, участвующие в расчете и влияющие на размер ставки арендной платы.

Размер ставки арендной платы за 1 кв.м в год определяется по формуле:

Ст = Сб x Кз x Км x Киз x Кто x Кт х Кд руб. в год,

Ст - ставка арендной платы за 1 кв.м в рублях в год;

Сб - базовая средняя рыночная величина стоимости строительства 1 кв.м в руб.;

Кз - коэффициент расположения объекта аренды по городам, районам Иркутской области (таблица 1, в соответствии с постановлением губернатора Иркутской области от 24.06.2003 года № 345-п);

Км - коэффициент строительного материала объекта аренды (таблица 2, в соответствии с постановлением губернатора Иркутской области от 24.06.2003 года № 345-п);

Киз - коэффициент физического износа здания (таблица 3, в соответствии с постановлением губернатора Иркутской области от 24.06.2003 года № 345-п);

Кто - коэффициент технического обустройства (таблица 5, в соответствии с постановлением губернатора Иркутской области от 24.06.2003 года № 345-п);

Кт - коэффициент типа помещения (таблица 6, в соответствии с постановлением губернатора Иркутской области от 24.06.2003 года № 345-п);

Кд - коэффициент доходности от эксплуатации помещения, зависящий от целевого использования объекта аренды (таблица 4, в соответствии с постановлением губернатора Иркутской области от 24.06.2003 года № 345-п).
3. Доходы от оказания платных услуг (работ)

     Прочие доходы от оказания платных услуг подразумевают поступления средств от продажи клубных билетов.  Прогнозируются с учетом ст.4.10  Устава МУК «ЦКС» Ширяевского муниципального образования, а также  исходя из отчетных данных о  поступлении за год, предшествующий текущему году, ожидаемого поступления в текущем году, динамики поступления и прогнозных сумм поступления прочих доходов в прогнозируемом году.
Прогнозирование продажи клубных билетов  производится по следующей формуле:
                        Кб = (Ф х КТ),

Ф - фактические поступления от оказания платных услуг в бюджет сельского поселения в отчетном году;
КТ - коэффициент, потребительских цен.
КТ на 2017 год составляет – 105,5;

КТ на 2018 год составляет – 104,8;

КТ на 2017 год составляет – 104,3;